[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2015 № 606
р.п. Сосьва

Об утверждение плана организационно-технических мероприятий  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Сосьвинского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Свердловской области от 02.07.2015 № 599-ПП «Об организации работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Свердловской области» и в целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке к  Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Сосьвинского городского округа, руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года на территории Сосьвинского городского округа (прилагается).
2. Возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности (Спицина С.В.) координацию работ по подготовке и проведению переписи населения на территории Сосьвинского городского округа.

3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                Г.Н. Макаров
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

                                                                                                           от 30.07.2015 № 606
План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории
Сосьвинского городского округа

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения работ
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. ПОДГОТОВКА ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

	1.
	Составление списков объектов сельскохозяйственной переписи на основе уточнённых статистических регистров, реестров, записей похозяйственных книг в личных подсобных и других индивидуальных хозяйствах граждан, картографического материала
	2015 год –
I квартал 2016 года
	Свердловскстат (по согласованию), МинАПКиП, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (по согласованию), филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Свердловской области (по согласованию), некоммерческое партнерство «Союз крестьянских  (фермерских) хозяйств Свердловской области» (по согласованию), некоммерческое партнерство «Союз садоводов муниципального образования город Екатеринбург» (по согласованию), администрация Сосьвинского городского округа

	2.
	Расчёт затрат на аренду помещений, оборудованных мебелью, средствами связи, для работы лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, на охрану помещений для хранения переписной и иной документации, на предоставление транспортных средств и оказания услуг связи
	по мере поступления документов по нормативам
	МинАПКиП (по согласованию), администрация Сосьвинского городского округа

	3.
	Организация и проведение информационно - разъяснительной  работы по сельскохозяйственной переписи, информационное сопровождение и популяция итогов сельскохозяйственной переписи
	2015-2016 годы
	Свердловскстат (по согласованию), Департамент информационной политики Губернатора Свердловской области, администрация Сосьвинского городского округа

	4.
	Создание комиссий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи в муниципальных образованиях, утверждение состава и положений о комиссиях по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи в Сосьвинском городском округе, разработка и утверждение планов организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи в Сосьвинском городском округе
	II квартал 2015 года
	администрация Сосьвинского городского округа

	5.
	Организация работы по сбору сведений путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств
	с 01 июля 2015 года по 15 июля 2015 года
	территориальное управление администрации Сосьвинского городского округа

	6.
	Проведение работ по составлению списков сельхозтовапроизводителей на основе уточненных статистических регистров, реестров, записей похозяйственных книг в личных подсобных и других индивидуальных хозяйствах граждан
	до 20 августа 2015 года
	Свердловскстат (по согласованию), администрация Сосьвинского городского округа, территориальные отраслевые исполнительные органы государственной власти Свердловской области – управление агропромышленного комплекса и продовольствия МинАПКиП, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (по согласованию)

	7.
	Обеспечение помещениями, оборудованными мебелью, средствами связи для работы лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, охраной помещений для хранения переписной и иной документации, транспортными средствами и услугами связи
	2015 год –
I квартал 2016 года
	администрация Сосьвинского городского округа

	8.
	Подбор и приём лиц, привлекаемых Свердловскстатом  на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи для проведения опроса личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан при проведении сельскохозяйственной переписи с использованием ПК
	2015 год –

I квартал 2016 года
	Свердловскстат (по согласованию), администрация Сосьвинского городского округа, территориальные отраслевые исполнительные органы государственной власти Свердловской области – управление агропромышленного комплекса и продовольствия МинАПКиП, Департамент по труду и занятости населения Свердловской области, Министерство общего и профессионального образования Свердловской области

	9.
	Организация бесплатного проезда на всех видах городского транспорта и автобусах пригородных маршрутов лиц, привлекаемых Свердловскстатом на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении сельскохозяйственной переписи, при предъявлении специальных удостоверений
	июль – август 2016 года
	администрация Сосьвинского городского округа

	10.
	Проведение нормативных правовых актов, устанавливающих правила присвоения, изменения и аннулирования адресов, в соответствие с Правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	I квартал 2016 года
	администрация Сосьвинского городского округа

	Раздел 2. ПРОВЕДЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ  СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ  ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

	1.
	Обеспечение проведения переписи личных подсобных и других индивидуальных хозяйств граждан на территориях закрытых административно-территориальных образований, объектов, доступ к которым ограничен, труднодоступных и отдалённых территориях
	с 01 июля 2016 года по 15 августа 2016 года
	Свердловскстат (по согласованию), Главное управление Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области (по согласованию), территориальное управление администрации Сосьвинского городского округа